Приказ об аккредитации организации  № 136-р дата 02.03.2022

Дата окончания аккредитации организации 01.03.2026

П Р О Т О К О Л  № 2

заседания Президиума РСОО "ФГС Санкт-Петербурга"

город: Санкт-Петербург  дата: 16.05.2023

время начала 8:30 время окончания 12:00

Всего   6 членов

Присутствуют  5 членов, что составляет  83,3 % зарегистрированных

членов Президиума.

Кворум имеется заседание правомочно.

*Собрание проводится в форме заочного голосования с использованием электронной почты

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ ЗАСЕДАНИЯ

№
п.п.

Гражданство Фамилия, имя, отчество

1 Россия Щербин Константин Владимирович

2 Россия Рогова Наталья Сергеевна

3 Россия Смирнов Александр Анатольевич

4 Россия Леонов Михаил Олегович

5 Россия Варкулевич Кирилл  Вячеславович

ПОВЕСТКА ДНЯ

Председатель сообщил, что в Президиум от старшего тренера Роговой Н.С. поступило предложение
по системе рейтинга и отбора для формирования сборных команд Санкт-Петербурга для участия во
Всероссийских соревнованиях. Предложение сформировано  на основании решения тренерского
Совета, прошедшего 15.05.2023 в форме электронного голосования. Предложение представлено в
рассылке по электронной почте от 30.04.2023.

Также в Президиум поступило несколько обращений от тренера Леонова М.О. содержащих критику
предложенной системы, информацию о том, что еще один вариант был подан Смирновым А.А. и не
был должным образом рассмотрен. Также Леонов М.О. выразил сомнение в достоверности
результатов прошедшего голосования на тренерском Совете и обратился в Президиум с просьбой
рассмотреть и вынести на голосование предложенную им альтернативную систему отбора на
ближайшие соревнования КР2023 и ПР24 2023. Предложение аргументировано теми
соображениями, что предложенная Роговой Н.С. система слабо проработана и в случае
осуществления отбора на ближайшие соревнования в соответствии с ней могут быть допущены
стратегические ошибки на весь предстоящий спортивный сезон.

Председатель сообщил, что  результаты голосования на тренерском Совете сомнений не вызывают,
но тем не менее предложил принять во внимание предложение Леонова М.О. и вынести на
голосование вопрос о рассмотрении Президиумом предложенной им системы на равных условиях с
системой, предложенной Роговой Н.С  Далее председатель предложил следующую повестку дня:

Вопрос  №1

О вынесении на голосование предложенной тренером Леоновым МО системы
отбора в сборную команду Санкт-Петербурга по гребному слалому на
соревнования Кубок России 2023 и Первенство России до 24 лет 2023

Вопрос  №2

Об утверждении системы рейтинга и отбора для формирования сборных
команд Санкт-Петербурга для участия во Всероссийских соревнованиях, либо
системы отбора в сборную команду Санкт-Петербурга по гребному слалому на
соревнования Кубок России 2023 и Первенство России до 24 лет 2023 ,(по
результатам голосования по вопросу 1)

Вопрос №1 О вынесении на голосование предложенной тренером Леоновым МО системы
отбора в сборную команду Санкт-Петербурга по гребному слалому на
соревнования Кубок России 2023 и Первенство России до 24 лет 2023

Предложение Вынести на голосование предложенную тренером Леоновым М.О систему
отбора в сборную команду Санкт-Петербурга по гребному слалому на
соревнования Кубок России 2023 и Первенство России до 24 лет 2023

Результаты голосования  ЗА 3 ПРОТИВ 2 ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0

Принятое решение Вынести на голосование предложенную тренером Леоновым М.О систему
отбора в сборную команду Санкт-Петербурга по гребному слалому на
соревнования Кубок России 2023 и Первенство России до 24 лет 2023

Вопрос №2 Об утверждении системы отбора в сборную команду Санкт-Петербурга по
гребному слалому на соревнования Кубок России 2023 и Первенство России до
24 лет 2023

Предложение Утвердить предложенную тренером Леоновым М.О систему отбора в сборную
команду Санкт-Петербурга по гребному слалому на соревнования Кубок России
2023 и Первенство России до 24 лет 2023

Результаты голосования  ЗА 3 ПРОТИВ 2 ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0

Принятое решение Утвердить предложенную тренером Леоновым М.О систему отбора в
сборную команду Санкт-Петербурга по гребному слалому на соревнования
Кубок России 2023 и Первенство России до 24 лет 2023

Подсчёт голосов производил (ФИО): Щербин К.В. по результатам голосования по электронной
почте. Выкопировки из рассылки прилагаются

Председатель Секретарь

 / Щербин К.В.  / Щербин К.В